
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 入試広報室  TEL 0263-48-7201(直通) 

2025年 7月 21日 

報道関係各位 

 

         信州あいサポート研修会  

取材のお願い 

 

 
 

初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になって

おります。 

教育学部「教育実践特講」の講義では、教職に就くことを目指す学生が障がい者への配慮

や接し方を広く学び、障がい者の社会参加への理解を深め、そのための具体的な行動（手助

け）の仕方を学んでおります。これまで講義の中で複数回にわたり研修を重ね、この度、「信

州あいサポート」研修修了者名簿を長野県に提出し、「あいサポートバッジ」を本学学生に授

与します。松本大学では今後も教職を目指す学生に、障がい者の社会参加に関わる基礎的な

研修を行って参ります。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社を通じて地域の皆様に広くご紹介い

ただきたく、取材報道をよろしくお願い申し上げます。 

                                          

敬具 

記 

 

日  時  ： 2025年 7月 22日（火）1限 9時 40分～11時 10分 

場 所  ： 松本大学 8号館 3階 835教室  

参 加 者  ： 「教育実践特講」受講者 教育学部 3年生 39名 

 

          


